

Monika Szyndler

sołtys wsi Pierściec  
ul. Landecka 51 Pierściec  
43-430 Skoczów



Pierściec, dnia 12.10.2020r.

Sz. P. Piotr Rucki

Przewodniczący Komisji Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa

Starostwo Powiatowe w Cieszynie

ul. Bobrecka 29 43-400 Cieszyn

### Wniosek do projektu budżetu Powiatu Cieszyńskiego na rok 2021

W imieniu mieszkańców sołectwa Pierściec zwracam się z wnioskiem o ujęcie u budżecie Powiatu Cieszyńskiego na rok 2021r. następującej inwestycji:

#### **1. Wykonanie nakładki asfaltowej - dokończenie kolejnego etapu - dot. drogi powiatowej nr 2640S Kowale- Pierściec**

Do wykonania pozostała jeszcze nowa nawierzchnia na ul. Kowalskiej i H. Sobockiego, łącznie ok. 1,05 km. Nawierzchnia jest naprawdę w fatalnym stanie, od kilkadziesiąt lat tylko łataną i doraźnie naprawianą.

Droga ta jest użytkowana przez wielu mieszkańców nie tylko naszego sołectwa. Korzysta z niej również większa część mieszkańców Kowali, którzy udają się do Pierścica, gdyż nie mają we wsi sklepu, szkoły, przychodni, apteki, kościoła... Codziennie do szkoły pierścieckiej tą drogą udaje się łącznie 75 dzieci (samochodami, część starszych rowerami) plus do przedszkola 23 maluchy są dowożone. Co roku jestem na zebraniu wiejskim w Kowalach i niezmiennie mieszkańcy podnoszą i pytają mnie o dwie sprawy: brak chodnika w centrum Pierścica i właśnie o fatalny stan ul. Kowalskiej.

Natężenie ruchu na ul. Kowalskiej jest naprawdę spore. Oprócz kowalan korzystają z niej codziennie mieszkańcy domów położonych w Pierścicu przy ul. Kowalskiej, Sobockiego, Rzemieślniczej, Spacerowej, Dworskiej, Jasnej, Owocowej, Sarniej. Kowalska stanowi jakby trzon natomiast „odnogi” czyli te w/w ulice **nie mają innej alternatywy** wyjazdu ze swoich posesji jak na Kowalską właśnie. Z mapy wynika, że jest to 97 domów w Pierścicu, których mieszkańcy codziennie z tej właśnie drogi korzystają. Licząc średnio po 3 osoby na dom, to wychodzi naprawdę spora liczba stałych użytkowników, nie licząc mieszkańców Kowali i innych dojeżdżających do pracy np. w Bielsku, Grodźcu, Pogórze.

Mam świadomość potrzeb remontowych w naszej gminie i całym powiecie, ilości kilometrów i ogromu kosztów natomiast jako Sołtys proszę w imieniu mieszkańców o wykonanie nakładki tej ważnej dla nas drogi. Ponadto chcę podkreślić, że na zebraniach wiejskich w 2019 i 2020 r. mieszkańcy podjęli Uchwały dotyczące wniosku o wykonanie tej nakładki.

Bardzo proszę o zapisanie tej inwestycji w budżecie Powiatu na rok 2021.

Z poważaniem  
M. Szyndler  
Monika Szyndler